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UROCZYSTOŚĆ 

WNIEBOWSTĄPIENIA 

PAŃSKIEGO 
 

 

ŚWIADECTWO WIARY 

„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody”.(Mt 28, 19) 

Po wypełnieniu swego posłannictwa w świecie, czyli po dokonaniu 

dzieła odkupienia, Chrystus wrócił do Ojca. Choć jako człowiek jest teraz w 

świecie niewidoczny, nie znaczy to wcale, że jest nieobecny. Jego istnienie 

można dostrzec oczyma wiary.  

Sobór Watykański uczy, że Chrystus jest obecny w Słowie, w 

sakramentach i we wspólnocie Objawia się w Słowie, zwłaszcza gdy Słowo Boże 

jest czytane w czasie liturgii. Jest także obecny w sakramentach, a w sposób 

szczególny w Eucharystii. Przebywa również we wspólnocie wierzących – tam, 

gdzie przynajmniej dwóch albo trzech jest zgromadzonych w Jego imię.  

Ostatnie polecenie, które Chrystus przekazał apostołom przed swoim 

Wniebowstąpieniem, brzmiało: Będziecie mi świadkami (Dz 1, 8). Świadkiem 

jest ten, kto dzieli się swoim przeżyciem. Muszę żyć z Chrystusem oraz być z 

Nim w stałej łączności, by móc o Nim świadczyć. Im ściślejsze będzie moje 

zjednoczenie z Chrystusem, tym bardziej czytelne będzie moje świadectwo. 

Wystarczy przypomnieć sobie życie Jana Pawła II.   

Dzisiejszy świat robi wszystko, by zneutralizować świadków Ewangelii. 

„Magicznym” słowem stała się „tolerancja”. To właśnie w imię tolerancji 

zakazuje się noszenia symboli wiary, np. krzyżyków na szyi. Nawet wśród osób 

konsekrowanych są takie, które w imię tolerancji rezygnują z odrębnego stroju 

czy oznak świadczących o przynależności do stanu duchownego. Dziś zatem 

każdy z nas powinien zadać sobie pytanie: Jak wygląda moje świadectwo o 

Chrystusie?

=============================================================================================================================================================================== 

SAM NIE DASZ RADY 

„Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem 

jest Jezus»”. (1Kor 12,3) 

Dzisiejsza Ewangelia opisuje sytuację, w której łatwo możemy 

zobaczyć obraz życia człowieka grzesznego. Ale możemy tam także dostrzec 

nadzieję, czyli drogę, która prowadzi do jedności z Panem Bogiem. 

Apostołowie byli zamknięci… Tak jak zamyka się człowiek, który dał 

się zmanipulować szatanowi, który poszedł swoją drogą i wstydzi się przed 

samym sobą. Czasem nawet nie chce patrzeć w lustro. Nie chce też, aby ktoś 

się z niego śmiał, nie chce usłyszeć „a nie mówiłem?”, „trzeba było słuchać 

mądrzejszych”. 

Wówczas wchodzi Jezus. Mimo drzwi zamkniętych. Wchodzi i mówi 

„pokój z tobą”, „chcę przywrócić pokój w twym sercu”. Człowiek – podobnie 

jak Apostołowie – patrzy z niedowierzaniem. Gdzieś w pamięci tkwi 

wspomnienie mocy Chrystusa, ale jest też niepewność. Gdy przyznam się do 

własnej nieroztropności, czy Jezus nie będzie żądał wyjaśnień? On jednak 

niczego nie wypomina, nie rozdrapuje ran. Pokazuje tylko praktyczny program 

naprawy życia: nazwij prawdę po imieniu, powiedz szczerze, że sam nie dajesz 

rady, mylisz się i błądzisz. Jeśli uwierzysz Duchowi Świętemu, dotknie cię 

łaska przebaczenia i dostaniesz nową „porcję siły”, aby już jutro i pojutrze 

podejmować decyzje zgodne z wolą Bożą, czyli decyzje korzystne. 

Zesłanie Ducha Świętego to nieustanna aktualizacja mocy Jezusa, to 

warunek ważności sakramentów świętych. Zesłanie Ducha Świętego to 

nadzieja na nieustanną obecność pokoju w naszym sercu. Trzeba tylko 

pozwolić Mu działać. 
 

UROCZYSTOŚĆ 

ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 21 do 28 maja 2023 roku. 

 

Niedziela 21.05  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO.  
 7.30 Za †† matkę Julię w dniu ur., jej 2 mężów, 2 braci, bratową, 2 bratanków, siostrę i jej męża ich dzieci, szwagra Wendelina,  

  całe pokrewieństwo z 3 stron, męża i ojca Gerharda, jego rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Marię i Jakuba Susczyk, bratową Teresę, z rodzin Widera i Susczyk oraz dusze w czyśćcu  

    cierpiące. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie  

  dla p. Joachima z ok. ur. także potrzebne laski z rodzinie i rodzinach dzieci.  

 15.00 Nabożeństwo majowe przy grocie na ul. Prostej. 
 

Poniedziałek 22.05   

 18.00 Za †† ciotkę Gertrudę Cebula w rocz. śm., Annę i Jana, rodziców i całe pokrewieństwo.  

  Nabożeństwo Majowe. 

Wtorek  23.05   

 7.00 Za †† rodziców Hildegardę i Józefa Markiewicz, Łucję i Jana Kopieckich oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące. Nabożeństwo Majowe. 

Środa  24.05  NMP Wspomożenia Wiernych. 

 7.00 Za †† matkę Annę w rocz. śm. ojca Edmunda i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo Majowe. 

Czwartek  25.05  Św. Urbana, papieża i męczennika. 

 18.00 Procesja ku czci św. Urbana do krzyża na ul Polnej, z modlitwami o urodzaje i dobrą pogodę. 

Piątek  26.05  Św. Filipa Neri, prezbitera. Dzień Matki.  

 7.00 W intencji matek naszej parafii. 

 17.00 Grabczok Za †† ojca Ryszarda Fiech w rocz. śm., matkę Elfrydę, brata Jana, bratową Marię,  

    z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 27.05  . 

 7.00 Za †† syna i brata Rafała Cossbau w 13 rocz. śm. z pokrewieństwa z obu stron Cossbau i Czech.  

 18.00 Za † Marię Mateja w I-szą rocz. śm. Nabożeństwo Majowe. 
 

Niedziela 28.05  UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO.  
 7.30 Za †† rodziców Hildegardę i Alojzego Mros, ich syna teściów Dorotę i Konrada  

  Komor, dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za wszystkie żyjące i zmarłe matki z okazji ich święta. 

 10.30 Za †† rodziców Stefanię i Huberta Matros, Łucję i Piotra Kurtz, ich rodziców i  

  rodzeństwo, braci Huberta i Joachima, szwagra Wilhelma, z pokrewieństwa Kurtz,  

  Matros i Klich.  

 15.00 Nabożeństwo majowe przy kaplicy u p. Jeger. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Krystyna Siekierka, Łucja i Izabela Prudlik, Katarzyna Paprocka 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy Kilian.  

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na remont opolskiej katedry. 

Dzisiejsze nabożeństwo majowe przy grocie na ul. Prostej o godz. 15.00 – zapraszam! 

Jutrzejszy różaniec przed mszą odmawiamy także w intencji † ks. Teofila i proszę we wtorek o różaniec od godz. 10.15 

przed pogrzebem. O godz. 11.00 pogrzeb, † ks. Teofil zostanie przywieziony przed godz. 10.00. 

Prośba o dekorację naszych posesji flagami kościelnymi z czarnym kirem. Kolejna prośba sąsiadów naszej świątyni o 

możliwość parkowania samochodów, osób które przyjadą na pogrzeb. Prosimy także panów o pomoc w parkowaniu. 

Kolejna prośba, aby umożliwić ministrantom i lektorom udział w służbie na pogrzebie ks. Teofila. Zapraszam także 

szafarzy i wszystkich parafian do udziału w pogrzebie. W kościele pierwsze ławki będą przeznaczona dla kapłanów oraz 

rodziny i krewnych ks. Teofila, także delegacji. Zapraszamy ze sztandarami róże różańcowe, oraz druhów strażackich. 

W Czwartek przypada wspomnienie św. Urbana, ku jego czci procesja z modlitwami o urodzaje i dobrą pogodę od godz. 

18.00 do krzyża na ul. Polnej oraz msza św. w tej intencji po procesji – Zapraszam. 

W Piątek Dzień Matki – poranna msza św. w intencji matek naszej parafii. Natomiast od godz. 9.30 spotkanie dla 

seniorów, emerytów i rencistów na Studzionce organizowane przez PZC. Kto potrzebuje transportu proszę o kontakt z 

paniami z PZC. W Sobotę święcenia kapłańskie – zapraszam do modlitwy za nowych i o nowych kapłanów. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy czas Wielkanocny. 

Nabożeństwo majowe za tydzień przy kaplicy u pani Jeger – zapraszam. 

Bóg zapłać rodzicom dzieci komunijnych oraz bierzmowanych za dar ołtarza – wsparcie finansowe dla dachu kościoła. 

Zapraszamy chłopców i dziewczyny do grona ministranckiego. Zamieszkanie?! 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 28 maja do 4 czerwca 2023 roku. 

 

Niedziela 28.05  UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO.  
 7.30 Za †† rodziców Hildegardę i Alojzego Mros, ich syna teściów Dorotę i Konrada Komor, dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za wszystkie żyjące i zmarłe matki z okazji ich święta. 

 10.30 Za †† rodziców Stefanię i Huberta Matros, Łucję i Piotra Kurtz, ich rodziców i rodzeństwo, braci Huberta i Joachima,  

  szwagra Wilhelma, z pokrewieństwa Kurtz, Matros i Klich.  

 15.00 Nabożeństwo majowe przy kaplicy u p. Jeger.. 

 

Poniedziałek 29.05   

 18.00 Za †† męża i ojca Jerzego w rocz. śm. i z pokrewieństwa. Nabożeństwo Majowe. 

Wtorek  30.05 

 7.00 Za †† ojca Ryszarda Kasperek, matkę Dorotę i wszystkich z rodzin Malosek i Kasperek.  

  Nabożeństwo Majowe. 

Środa  31.05  Nawiedzenie NMP. 

 7.00        Nabożeństwo Majowe. 

Czwartek  01.06  Św. Justyna, męczennika. 

 17.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże,  

  opiekę i zdrowie dla pp. Weroniki i Joachima z ok. 37 rocz. sakramentu małżeństwa oraz potrzebne  

  łaski z rodzinach dzieci.  

Piątek  02.06  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Marię i Ryszarda Emmerling, braci Wilhelma i Edgara, szwagrów Helmuta  

    i Józefa, dziadków Folkmer i Emmerling oraz dusze z pokrewieństwa. 

 18.30 Za †† matkę Annę, ojca Stefana, brata Jana i Jerzego i wszystkich z pokrewieństwa.  

Sobota 03.06  Pierwsza Sobota miesiąca. Św. Karola Lwangi i towarzyszy, męczenników. 

 7.00 Za †† Antoninę Gruszka w rocz. ur., jej męża z pokrewieństwa z obu stron.  

 18.00 Za †† matkę Gertraud w 7 rocz. śm., ojca Jana, ich rodziców i rodzeństwo i wszystkie dusze z  

  pokrewieństwa.  

 

Niedziela 04.06  UROCZYSTOŚĆ NAŚWIĘTSZEJ TRÓJCY.  
 7.30 Za †† męża i ojca Antoniego Cebula jego rodziców i rodzeństwo, Martę i Michała  

  Kałuża, Łucję, Ludwika, Feliksa, Józefa Rudolf, pokrewieństwo Kałuża, Cebula,  

  Marsolek, Klimek, Rudolf i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Wiench oraz z rodzin Wiench i Czurlok. 

 10.30 Za †† rodziców Agnieszkę i Feliksa, Paulinę i Pawła, wujka Piotra, siostrę Martę, jej  

  męża, brata Józefa, 2 szwagrów Pawła i Waltra, z pokrewieństwa z obu stron  i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Klaudia Kurc, Irena Bagińska, Ilona Wieczorek, Brygida Okęcka-Rullert 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. Hildegarda 

Jendro.  

Dzisiejsze nabożeństwo majowe przy kaplicy na posesji pani Jeger – zapraszam. 

Jutro święto NMP Matki Kościoła, oraz diecezjalny dzień modlitw rolników o bł. Boże w pracy i urodzaje: w 

Kamieniu Śl. o godz. 10.00. 

W Środę święto Nawiedzenia NMP kończy także nabożeństwa majowe. 

W Czwartek święto Jezusa Chrystusa najwyższego i wiecznego kapłana oraz dzień Dziecka. 

W tym tygodniu przypada pierwszy Piątek i Sobota miesiąca. Zapraszam do sakramentów spowiedzi i komunii 

św. wynagradzającej Sercu Jezusowemu i Niepokalanemu Sercu NMP. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. 

W Sobotni poranek zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: 6.30 różaniec, 

msza św. z komunią i po mszy medytacja. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Najświętszej Trójcy. Kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i Seminarium, 

a po mszy przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na świątynię Opatrzności Bożej. 

 



 
 

CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO 

DUCHA 

ROZWAŻANIA NA 21 MAJA 2023. 

Rodzina żyje owocami Ducha 

„Owocem zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, 

łagodność, opanowanie. Przeciw takim [cnotom] nie ma Prawa”. Ga 5,22-23. 
 

Do refleksji 

Wyobraź sobie, że jesteś w ogrodzie, pielęgnujesz troskliwie zasadzone drzewko owocowe. 

Niecierpliwie przez kilka lat czekasz na upragnione owoce, aż w końcu... Jest upragniony owoc! Co czujesz 

w tym momencie? 

Drogą do zdobycia owoców Ducha są między innymi: życie sakramentalne, modlitwa, stała 

formacja. Wszystkie są owoce Ducha Świętego powinny być codziennością każdego chrześcijanina. W 

życiu małżeńskim i rodzinnym jednak kluczowymi wydają się być: miłość i pokój. 

Miłość. Istotą każdej autentycznej miłości jest szukanie dobra drugiego człowieka. W praktyce życia 

rodzinnego oznacza to bezinteresowną pracę dla współmałżonka i dzieci. Taka miłość to troska o 

wymagających opieki rodziców, krewnych, to poświęcanie własnego czasu innym. Bo „czas to miłość”. 

Pokój. Owocem Ducha Świętego jest pokój w sercu, który pozwala stawiać czoła przeciwnościom. 

Dajemy wtedy świadectwo obecności Ducha w nas samych. Jest to również wyzwanie, aby tym pokojem 

obdarzać tych, których codziennie spotykam na swojej drodze. Wtedy dom rodzinny będzie miejscem, do 

którego wszyscy chętnie wracają i w nim przebywają. 
 

Zadanie 

Wypisz wszystkie owoce Ducha Świętego, a następnie wraz z rodziną/małżonkiem zastanówcie się, 

które z nich są szczególnie obecne w Waszej rodzinie, w jakich sytuacjach? O jakie trzeba jeszcze prosić? 

Lista owoców Ducha Świętego może pomóc przy rachunku sumienia i pracy nad sobą – warto 

spróbować. 
 

 
 

CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO 

DUCHA 

ROZWAŻANIA NA 28 MAJA 2023 R. 

Rozeznawanie woli Bożej w rodzinie 

 „Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli 

rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe”. Rz 12, 2. 
 

Do refleksji 

Wyobraź sobie, że jesteś w podróży w nieznanym ci miejscu. Masz znaleźć nocleg pod konkretnym 

adresem. Jednak zgubiłeś się, nie masz kogo zapytać o drogę. GPS nie działa, nie ma zasięgu. Jakie emocje się w 

Tobie budzą? Co robisz? 

W naszym codziennym życiu czasami też się czujemy zagubieni. Nie wiemy jaką podjąć decyzję, co 

zrobić, kogo spytać o radę. Szczególnie w takich momentach ważne jest rozeznawanie woli Bożej. 

Z Bożej pomocy warto korzystać każdego dnia. Zarówno w ważnych, wyjątkowych sytuacjach, jak i w 

sprawach dnia codziennego. Pan Bóg daje nam do tego niezbędne narzędzia: „mapę”, czyli Słowo Boże; 

„kierunkowskazy”, czyli przykazania i naukę Kościoła. A także najlepszy, bo niezawodny „GPS”, jakim jest 

Duch Święty. 

Praktyka czytania, rozważania Słowa Bożego pomaga nam znajdować właściwą drogę w naszym życiu. 

Słowa zawarte w Piśmie Świętym dają nam konkretne wskazówki do naszego życia. 

Poprzez modlitwę do Ducha Świętego o dar rozeznawania woli Bożej, wyrażamy chęć współpracy z Nim, 

chęć realizacji woli Bożej w naszym życiu. Pytamy Boga: co chcesz żebym zrobił ze swoim życiem? Jak mam 

postąpić w tej konkretnej sytuacji? Jak ma wyglądać moje życie? W którym kierunku mam iść? 
 

Zadanie 

Otwórz Pismo Święte, przeczytaj dowolny fragment (najlepiej z całą rodziną), a następnie 

porozmawiajcie, o tym, co Bóg chce nam dzisiaj powiedzieć? 

Dzisiaj przeżywamy niedzielę Zesłania Ducha Świętego. Pomódl się o Jego dary, łaski, charyzmaty. 

Poproś Pana Boga o to, abyś zawsze był uważny na głos Ducha Świętego w Twoim życiu i kierował się Jego 

wskazówkami każdego dnia. 


